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e GIJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ- DEPARTAMENTI 1 PERGJITHSHEM -

DIVIZIONI PENAL, gjyqtari Adem Shabani, me sekretaren juridike Kadishe Shabani, n&
eshijen penale kundér ¢ akuzuarit [ me vendbanim Ferizaj, rruga || TN
h’, i akuzuar me aktakuzén e Prokurorisé Themelore né Ferizaj, PP/11.nr.2014-
2/17 t& dt. 08.02.2018, sipas s¢ cilés ¢ ka kryer veprén penale “posedimi i paautorizuar i
narkotikeve, substancave psikotrope ose analoge nga neni 2735 par.2 t&¢ KPRK-sé duke
vendosur rreth kérkeseés pér dhé&nien e urdhérit ndéshkimor, pa e mbajtur shqyrtimin gjyqésor,
mé dt.23.05.2018 solli:

AKTGIYKIM

APROVOHET kérkesa e Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP/IL.nr.2014-2/17 t&
dt.08.02.2018, dhe gjykata jep kété:

URDHER NDESHKIMOR

| akuzuari [ e vendbanim Ferizaj rruga || G .
edhe tani jeton, i lindur me daté, | KNG, nc| T oz i ot c ¢ . <
gjinis¢ [ ka te kryer shkollén € mesme, i martuar , me gjendje mesatare ekonomike,
shqiptar, shtetas i Republikés s& Kosovés, mbrohet ne liri.

ESHTE FAITOR

Sepse me date 22.06.2017, rreth orés 22:20, ne Ferizaj, ne rrugén “Ali Hadri”, gjate
kontrollimit nga ana e Njesise Patrulluese te Stacionit Policor ne Ferizaj, kishin ndalur nje
veture, ne te eilén kishin gene tre persona, ku te i pandehuri kane gjetur dy cigare ne substance
narkotike te llojit marihuan ne peshe 1.70 gram, - te cilén substancén narkotike policia e kane
sekuestruar,-

- me (¢ cilén kreu veprén penale posedimi i paautorizuar i narkotikeve, substancave
psikotrope ose analoge nga neni 275 par.2 1é KPRK-sé.

T& akuzuarit | N N i shqiptoi dénimin n& shumén prej 100 € (njéqind €uro), t&
cilén shumé i akuzuari obligohet ta paguaj né afat prej 15 ditésh, nga dita e plotfuqishmérisé sé
kétij aktgjykimi.

Nése dénimi me gjob& nuk mund t& ekzekutohet n& format tjera sipas nenit 46 par.3 té
KPK-sé, i njéjti do t’i shndérrohet n& dénim me burg ashtu qé pér ¢do 20 €uro, do t'i llogaritet
nga njé (1) dit€ burg.

Obligohet i akuzuari qé né€ emér € shpenzimeve procedurale 60.88€ dhe paushallit
giyqésor t€ paguaj shumén prej 20 €, né afat prej 15 ditéve, nén kércénimin e pérmbarimit t&
dhunshém.

Arsyetim



Prokuroria Themelore né Ferizaj me aktakuzén PP/IL.nr.2014-2/17 té dt.08.02.2018 ka
akuzuar | e vendbanim ng Ferizaj, rruga R
veprén penale posedimi i paautorizuar i narkotikeve, substancave psikotrope ose analoge nga
neni 275 par.2 (& KPRK-sé dhe t€ njéjtén dité ka parashtruar kérkesén pér dhénien e urdhérit
ndéshkimor kundér t& akuzuarit me arsyen se ka prova té besueshme gé vértetojné kryerjen e
késaj vepre penale nga i njéjti.

Gjykata gjaté shqyrtimit paraprak t& aktakuzés dhe kérkesés pér dhénien e urdhérit
ndéshkimor, né véshirim (€ nenit 495 parag.1, 2 dhe 3 t& KPPK-sg, gjeti se jané plotésuar
kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér dhénien e urdhérit ndéshkimor.

Nga provat materiale t& bashk&ngjitura né shkresat e 1éndés gjegjésisht ne deklaratén e
te pandehurit te dat&s 22.06.2017 dhene ne polici, vértetimin mbi konfiskimin te pérkohshém te
gjgsendeve i datés 22.06.2017, si dhe ne fotot ge gjenden ne shkresat e lendes, gjykata ka
konstatuar se kéto prova jang t€ bazuara dhe bindése, sepse vértetojng qé i akuzuari e ka kryer
veprén penale pér t& cilén akuzohet, andaj gjykata e shpalli fajtor dhe i shgiptoi dénimin me
gjobé si n€ dispozitiv té kétij aktgjykimi.

Konformé nenit 450 dhe 451 1& KPPK-sé obligohet i akuzuari q& né emér te paushallit
giyqésor te paguaj shumén prej 20 €, & gjitha kélo né afat prej 15 ditéve nga dita e
plotfugishmérisé s€ kétij aktgjvkimi.

Nga sa u tha mé lart Eshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
P.nr.263/18 i dt.23.05.2018

Zyrtare Ligjore Gjyqtari
Kadishe Shabani Adem Shabafii  /
UDHEZIM JURIDIK: ‘
Kudér kétij aktgjykimi lejohet kundérshtimi né afat prej 8 ditésh, ng dita e pranimit t&

dergests s¢ njéjtit, gjyqtarit t& vetém gjykues t& késaj gjykate, pérmes késaj gjykate. Pas
skadimit & afatit t& lejuar pér kundérshtim, urdhéri ndéshkimor béhet i plotfugishém dhe
ekzekutohet dénimi i shqiptuar.
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